

Til alle kommuneleger og statsforvaltere

Deres ref.:

Vår ref.:

Dato:

23/01566-1

22.05.2023

Informasjon til kommunehelsetjenesten om forebyggende vaksinasjon mot mpox (apekopper) – utvidelse av tilbud til prioriteringsgruppe 3

Vi viser til brev sendt ut til kommunehelsetjenesten datert 08.02.23 om forebyggende vaksinasjon mot mpox (apekopper) for prioriteringsgruppe 2. Tilbud om forebyggende vaksinasjon mot mpox utvides nå ytterligere, og tilgjengeliggjøres også for personer i prioriteringsgruppe 3.

Anbefalingene for gjennomføring av vaksinasjon er uendret, og utføres som for prioriteringsgruppe 2. Det betyr at eksisterende vaksinasjonstilbud i kommunene benyttes også for prioriteringsgruppe 3.

Tilbudet om vaksine utvides til **menn som har sex med menn og transpersoner med selvrappert risikoatferd***, i tillegg til helsepersonell og laboratoriepersonell som er særlig utsatt for smitte i sitt arbeid (prioriteringsgruppe 3).

*Risikoatferd er for eksempel hyppig partnerbytte, tilfeldig sex, gruppesex og chemsex.

Vaksinestrategien er diskutert med relevante interesseorganisasjoner og helseaktører før vurdering av Helse- og omsorgsdepartementet. Folkehelseinstituttet ønsker med dette brevet å oppsummere informasjon om vaksinasjon mot apekopper og bidra til at vaksinasjon for gruppe 3 kan komme i gang i kommunene.

Ved spørsmål kan Folkehelseinstituttet kontaktes på utbrudd@fhi.no eller telefonisk hos vaksinerådgivningen på telefon 21 07 70 00 i åpningstiden (kl 13-14.30 hverdager).

Informasjon om vaksinerings av gruppe 3

Bakgrunn

Mpox (apekopper) smitter mellom mennesker via tett kontakt med utslett, kroppsvæsker og dråper. Seksuell kontakt er vanligste smittemåte i utbruddet som startet i 2022. Så langt er det hovedsakelig menn som har sex med menn (MSM) som er rammet.

Det er begrenset tilgang på vaksine internasjonalt og vaksine tilbys iht. vurdert risiko for smitte. Vaksinasjon av prioriteringsgruppe 1 ble iverksatt i oktober 2022, og har foregått i regi av spesialisthelsetjenesten. Prioriteringsgruppe 2 fikk tilbudet fra februar 2023 etter at vi mottok flere vaksinedoser (ca. 2500 hetteglass). Basert på overvåkningsdata fra Nasjonalt vaksinasjonsregister (SYSVAK), ser vi at det har vært lav etterspørsel for vaksinasjon for prioriteringsgruppe 2, derfor åpnes det nå for tilbud til prioriteringsgruppe 3. Vi anser det

som viktig å få gitt vaksine til flest mulig som har risiko for smitte før alle sommerens treffpunkter, festivaler og arrangementer kommer i gang for fullt. Dette er i tråd med anbefalinger fra [WHO](#).

Folkehelseinstituttet anbefaler fortsatt fraksjonering av doser til forebyggende vaksinasjon (primær preventiv vaksinasjon, PPV) for best mulig vaksinasjonskapasitet, dvs. å dele innholdet i hvert hetteglass i flere mindre doser, og sette disse intradermalt. Se mer informasjon under.

Posteksponeringsvaksinasjon foregår som tidligere med hele doser. Det beskrives i [vaksinasjonsveilederen](#) og omtales ikke videre her.

Prioriterte grupper:

Personer med økt risiko for smitte blir prioritert for vaksine. Det er prioriteringsgruppe 1, 2 og 3 som nå får tilbud (se tabell).

Tabell: Inndeling av grupper som anbefales tilbud om PPV mot apekoppevirus (prioriteringsgrupper)

Grupper som er aktuelle for primær preventiv vaksinasjon, PPV, mot mpox (apekopper)	
Prioritet	Personer tilbudet gjelder for
Gruppe 1 (får tilbud i spesialisthelsetjenesten)	<ul style="list-style-type: none">• Menn eller transpersoner som har sex med menn, OG som er hivpositive ELLER står på hiv-PrEP• Menn og transpersoner som selger sex til menn
Gruppe 2 (får tilbud i kommunehelsetjenesten)	<ul style="list-style-type: none">• Menn eller transpersoner som har sex med menn, OG som har risikoatferd (hyppig partnerbytte, tilfeldig sex, gruppesex og chemsex), OG som har hatt syfilis, gonoré eller klamydia siste 24 måneder*
Gruppe 3 (får tilbud i kommunehelsetjenesten)	<ul style="list-style-type: none">• Menn som har sex med menn og transpersoner med risikoatferd (hyppig partnerbytte, tilfeldig sex, gruppesex og chemsex)• Helsepersonell som er særlig utsatt for smitte gjennom sitt arbeid, som for eksempel personell på teststasjoner eller som jobber direkte med pasienter med apekopper (mpox) innlagt på sykehus• Laboratoriepersonell som arbeider med levende apekoppevirus (nøytralisasjonstest, cellekultur etc)

Prioriteringsgruppene kan endres dersom FHI vurderer det hensiktsmessig.

Gjennomføring av vaksinasjon (PPV)

Vaksiner leveres til maksimalt ett sted per kommune. Vaksinen foreligger i pakninger med 20 hetteglass, og kan bestilles i Vaksineforsyningens nettbaserte bestillingsløsning <https://vaksinebestilling.fhi.no/>. Vaksinen er holdbar 2 måneder i kjøleskap (2-8 °C). 20 hetteglass er tilstrekkelig til å vaksinere om lag 35 personer med to doser, inkludert svinn på i overkant av 25%. Det betyr at kommuner der færre enn 35 personer forventes vaksinert, anbefales å samarbeide med andre kommuner for å sentralisere tilbudet. Unntaksvis kan det rekvireres færre enn 20 hetteglass etter avtale med FHI. Dette er en kostbar og ressurskrevende løsning, som helst bør unngås.

Selve vaksinen er gratis. Utgifter knyttet til arbeid og utstyr i forbindelse med vaksinasjonen følger ordinære ordninger, og kommunen beslutter selv behov for egenandel.

Prioriteringsgruppe 1 vil fortsatt få tilbud om gratis vaksinasjon i spesialisthelsetjenesten. Dersom noen kommuner ønsker å tilby personer også i gruppe 1 vaksinasjon, er det mulig, men kommunen plikter ikke å tilby gratis vaksinasjon slik som spesialisthelsetjenesten.

FHI har utarbeidet informasjonsmateriell rettet mot målgruppen med informasjon om vaksinen som kommunene kan bruke. Se [Informasjon om apekoppevaksine](#).

Mer informasjon om vaksinasjonsteknikk og bestilling av vaksiner finnes i [vaksinasjonsveilederen](#).

Vennlig hilsen

Siri Feruglio
Avdelingsdirektør, avd Smittevern og beredskap

Are Stuwitz Berg
Avdelingsdirektør, avd Smittevern og vaksine

Brevet er elektronisk signert
Kopi til HOD og Hdir